
CONSTANCIA DE SECRETARIA: Informo que el traslado de la liquidación 

del crédito que antecede corrió los días 02, 03 y 06 de diciembre de 2021. 

Durante dicho término la parte demandada guardó absoluto silencio. A 

Despacho de la Señora Juez para aprobar o modificar la liquidación del 

crédito presentada por la parte ejecutante. 

 

Sírvase proveer, 

  

Anserma, Caldas, 14 de diciembre de 2021 

                       ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

                       SECRETARIA 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Anserma, Caldas, catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno 

(2021) 

Ref- 

Proceso  : EJECUTIVO DE ÚNICA INSTANCIA 

  Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

  Demandados  : ARNULFO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 

  Radicado   : 17-042-40-89-001-2020-00087-00 
 

Asunto : MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

  Sustanciación : Nro. 566 

 

Esta Funcionaria al verificar la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada judicial de la parte ejecutante en el proceso de la 

referencia, observa que la misma no se encuentra ajustada derecho y 

presenta inconsistencias. 

 

Visto lo anterior procede el Despacho conforme lo establecido en el 

Numeral 3 del Art. 446 del Código General del Proceso a MODIFICAR la 

liquidación del crédito presentada. 

 

En consecuencia, se procede a hacer la respectiva modificación, la 

cual se realizará hasta el día de hoy 14 de diciembre de 2021. 

 



CAPITAL Nro. 001 $4.996.165,00 

  

  CAPITAL Nro. 001 $ 4.996.165,00 

RESOLUCIO
N ANUAL 

VIGENCI
A 

MENSUA
L 

INT. 
BAN

C 
CTE 
(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSUA

L 

TASA 
MORA 

NOMINA
L 

DÍA
S 

INTERESE
S DE 

PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 

0829-19 Jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 25  89.073,84 
 

1018-19 Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  107.086,48 
 

1145-19 Sep.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30  107.086,48  

1293-19 Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30  105.997,13 
 

1474-19 Nov.- 19 19,03 28,54 1,46% 2,11% 30  105.633,45 
 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36 1,45% 2,10% 30  105.037,71  

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15 1,44% 2,09% 30  104.341,71 
 

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30  105.798,79 
 

0205-20 Mar.-20 18,95 28,42 1,46% 2,11% 30  105.236,37  

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03 1,44% 2,08% 30  103.943,53 
 

0437-20 May.-20 18,19 27,28 1,40% 2,03% 30  101.447,12 
 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  101.113,24  

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  101.113,24 
 

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43 1,41% 2,04% 30  101.947,48 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52 1,41% 2,05% 30  102.247,43  

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 30  100.946,22 
 

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  99.708,34 
 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  97.794,85  

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  97.087,88 
 

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31 1,36% 1,97% 30  98.198,35 
 

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11 1,35% 1,95% 30  97.525,66  

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96 1,34% 1,94% 30  97.020,50 
 

0407-21 May.-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  96.582,24 
 

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81 1,33% 1,93% 30  96.514,78  

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  96.379,83 
 

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  96.683,42 
 

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78 1,33% 1,93% 30  96.413,57  

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30  95.873,42 
 

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90 1,34% 1,94% 30  96.818,28 
 

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 14  45.637,60  

                
$2.956.288,97

  
 

 

 Desde Hasta Total 
CAPITAL 1.   $ 4.996.165,00 

INTERESES 

CORRIENTES 

05/julio/2018 05/julio/2019 $587.522,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

06/julio/2019 14/diciembre/2021 $2.956.288,97  

OTROS CONCEPTOS   $27.747,00 

TOTAL CAPITAL 

1. 

  $8.567.722,97 

 

 

CAPITAL Nro. 002 $5.149.623,00 



 

 

  CAPITAL Nro. 002 $ 5.149.623,00 

RESOLUCION 
ANUAL 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES 
DE PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 12  41.687,58 
 

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  104.218,95  

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43 1,41% 2,04% 30  105.078,81 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52 1,41% 2,05% 30  105.387,98 
 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 30  104.046,80  

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  102.770,90 
 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  100.798,64 
 

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  100.069,95  

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31 1,36% 1,97% 30  101.214,53 
 

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11 1,35% 1,95% 30  100.521,17 
 

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96 1,34% 1,94% 30  100.000,50  

0407-21 May.-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  99.548,78 
 

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81 1,33% 1,93% 30  99.479,25 
 

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  99.340,15  

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  99.653,06 
 

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78 1,33% 1,93% 30  99.374,93 
 

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30  98.818,19  

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90 1,34% 1,94% 30  99.792,07 
 

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 14  47.039,36 
 

                $1.808.841,60   

 

 Desde Hasta Total 
CAPITAL 2.   $ 5.149.623,00 

INTERESES 

CORRIENTES 

16/julio/2015 16/julio/2019 $521.281,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

19/junio/2020 14/diciembre/2021 $1.808.841,60  

TOTAL CAPITAL 

2. 

  $7.479.745,6 

 

RESUMEN 

 

CAPITAL 1 $8.567.722,97 

CAPITAL 2 $7.479.745,6 

TOTAL AL 14/DICIEMBRE/2021 $16.047.468,57 

 

Total a cargo del demandado hasta el día 14 DE DICIEMBRE DE 2021 

son: DIECISÉIS MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

Y OCHO PESOS CON 57/100 CTVS ($16.047.468,57). 

 

 



NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

     

 

 

LILIANA PATRICIA MORENO PRECIADO 

-JUEZ- 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ANSERMA – CALDAS 
 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 
 

La providencia anterior se notifica en el Estado 
 

No. 129 del 15 de diciembre de 2021 
 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 

 

 

 JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ANSERMA – CALDAS 

 

EJECUTORIA 

 

Se deja constancia que el anterior auto fue notificado por 

estado y corrió ejecutoria así: 

 

Los días: 16 de diciembre de 2021, 11 y 12 de enero de 

2022 

Inhábiles: 17, 18 y 19 de diciembre de 2021, (vacancia 

judicial del 20 de diciembre de 2021 al 10 de enero de 

2022) 

Quedó ejecutoriado: El día 12 de enero de 2022 

 
__________________________________ 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 
 

 

 


